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PROJETO ESTRUTURAL
VIGAS AÉREAS

ESC: 1 / 75

N

LEGENDA:
VIGAS DE FUNDAÇÃO EXISTENTES

PILAR EXISTENTE
PILAR  À SER CONSTRUÍDO

VIGA DE CINTAMENTO 14X30CM

JU
N

TA
 D

E 
D

IL
AT

AÇ
ÃO

JU
N

TA
 D

E 
D

IL
AT

AÇ
ÃO

VIGA DE CINTAMENTO 14X20CM
VIGA DE CINTAMENTO FORMATO L

VIGA AÉREA 14X35CM

0.250.150.25

0.
20

VIGA INVERTIDA

PCE

P62

VIGA INVERTIDA

PCE

PCE

PCE

PCE

PCE

PCE

PCE

P61

0.35

VIGA DE CINTAMENTO
14X30CM

ESTRIBO 5.0 MM C/15CM

05 FERROS DE Ø 10.0 MM

0.14

0.
30

0.
30

0.14

DETALHES ESTRUTURAIS  Esc: 1/10

VIGA DE CINTAMENTO
14X20CM

ESTRIBO 5.0 MM C/16CM

04 FERROS DE Ø 10.0 MM

0.14

0.
20

0.
20

0.14

VIGA AÉREA 14X45CM

ESTRIBO 5.0 MM C/15CM
02 FERROS DE Ø 10.0 MM

0.14

0.
35

0.
35

0.14

05 FERROS DE Ø 10.0 MM

VIGA EM FORMATO L
14X35CM
0.35

0.
35

0.14

0.
15

0.21

15 FERROS
DE Ø 10.0 MM

ESTRIBO 5.0 MM C/12CM

0.14

0.14

0.
15

0.
15 04 FERROS DE Ø 6.3 MM

ESTRIBO 4.2 MM C/20CM

VERGA (PILAR Á PILAR)

0.14

0.
15

0.14

0.
15 04 FERROS DE Ø 6.3 MM

ESTRIBO 4.2 MM C/20CM

CONTRA VERGA (PILAR Á PILAR)

0.14

0.
15

0.14

0.
15 04 FERROS DE Ø 8.0 MM

ESTRIBO 5.0 MM C/18CM

VIGA DE CINTAMENTO PLATIBANDA

0.14

0.14

0.
15

0.
15 04 FERROS DE Ø 8.0 MM

ESTRIBO 5.0 MM C/18CM

PILARES PLATIBANDA (ESPAÇAMENTO APROX. 2,50M)

PROJETO ARQUITETÔNICO - MELHORIAS, ADEQUAÇÃO E
AMPLIAÇÃO QUADRA ESPORTIVA COBERTA

 Proprietário:

Responsável técnico projeto: Prancha:

Local: Esquina Avenida Thomaz Costa , Rua Rodolfo Stecker
e Avenida Manoel de Brito -  Bairro Centro - Lagoão - RS

Lote n°05 - Quadra n°48 - Matrícula 14.081
INTEGRA

Descrição: Área total
intervenção:
1.104,60m²

MUNICÍPIO DE LAGOÃO
CNPJ n° 92.406.289/0001-61

Prefeito Municipal: CIRANO DE CAMARGO

MAIO
2023

PRISCILLA BERNARDI
Arquiteta e urbanista CAU-A133317-8

Escala:
indicada

04
 Projeto Estrutural - Vigas Aéreas
 Detalhementos Estruturais
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